
Образовательное частное учреждение высшего образования

«Российская
международная академия туризма»

ПРИКАЗ
«_^£_» 2Q/Zr.

г. Химки Московской области

№

О стоимости обучения в 
Московском филиале РМАТ 
в 2022/23 учебном году

В целях исполнения требований Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 Н273-Ф3, Правил оказания платных образовательных услуг, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. 
№ 1441, федеральных государственных образовательных стандартов высшего образования и 
среднего профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для лиц, поступающих на первый курс обучения в 2022/2023 учебном 

году следующие стоимости:

1.1. На образовательные программы среднего профессионального образования - 

Приложения 1,2 к настоящему Приказу.

1.2. На образовательные программы высшего образования - программы бакалавриата - 

Приложения 3,4,5,6 к настоящему Приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Е.Н. Трофимов



Приложение 1

МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ РМАТ -

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА

Стоимость обучения для студентов 1 курса в 2022/23 учебном году

Форма 
обучения Специальность, направление

Стоимость обучения

(руб./год) (руб./ семестр)

1 2 5 6

Очная
Гостиничное дело 115 800 57 900

Поварское и кондитерское дело 115 800 57 900



Приложение 2

МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ РМАТ -

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА

Стоимость обучения для 1 курса в 2022/23 учебном году, 
для лиц, являющихся инвалидами, и студентов с ограниченными

Форма 
обучения

Специальность, направление

Стоимость обучения

(руб./год) (руб./ семестр)

1 2 5 6

Очная
Гостиничное дело 231 600 115 800

Поварское и кондитерское дело 231 600 115 800



Приложение 3

МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ - ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА

Стоимость обучения для студентов 1 курса в 2022/23 учебном году

Форма 
обучения Направление

Стоимость обучения

(руб./год)
(руб./ 

семестр)

1 2 5 6

Очная

Менеджмент 190 600 95 300

Менеджмент - международная 
программа "РМАТ - Ватель (Франция)" 264 300 132 150

Дизайн архитектурной среды 206 300 103 150



Приложение 4

МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ - ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА

Стоимость обучения для студентов 1 курса в 2022/23 учебном году

Форма 
обучения

Направление

Стоимость обучения

(руб./год) (руб./ 
семестр)

1 2 5 6

Очно­
заочная, 

ускоренное 
обучение

Менеджмент 118 100 59 050

Дизайн архитектурной среды 118 100 59 050

Заочная, 
ускоренное 

обучение
Менеджмент 102 800 51 400

Технология продукции и организация 
общественного питания 102 800 51 400



Приложение 5

МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ - ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА

Стоимость обучения для 1 курса в 2022/23 учебном году
для лиц, являющихся инвалидами, и студентов с ограниченными возможностями здоровья

Форма 
обучения

Направление

Стоимость обучения

(руб./год) (руб./ семестр)

1 2 5 6

Очная

Менеджмент 381 200 190 600

Менеджмент - международная 
программа "РМАТ - Ватель (Франция)" 528 600 264 300

Дизайн архитектурной среды 412 600 206 300


